各会员单位：

为全面掌握物流与交通运输行业标准化相关政策法规、基

础知识和实务技能，提升标准制定、实施与监督能力，培养一批

具备扎实标准化理论基础和丰富实践经验的专业人才，进一步发

挥标准在服务物流与交通运输行业高质量发展中的支撑作用，山

东省物流与交通运输协会定于4月24日组织线上开展“标准化综

合知识和实务能力提升培训”。现将有关事项通知如下：

一、培训时间

2025年4月24日 14:30--16:00

二、培训方式

培训人员通过腾讯会议 APP 参加会议，腾讯会议号：607-

275-311,或扫描下方二维码即可进入会议室。

三、培训内容

1.标准化法律法规及政策解读。

2.了解标准化工作开展的基础技能，有效开展国家、行

山东省物流与交通运输协会
鲁物流协函〔2025〕57 号

关于开展标准化综合知识和实务能力提升培训
的通知

业、地方、团体及企业标准制定、修订，实施标准化试点、企业

标准化良好行为创建等，建立完整的标准化知识体系。

3.标准实施与监督，分析标准实施在行业中的关键作用，

讲解标准实施计划制定、实施过程监督与评估方法，探讨标准实

施过程中的问题与解决策略。

4.标准立项及制定和修订全过程管理与常见问题分析。

5.标准化优秀案例分享研讨及答疑，典型企业标准化建设

案例，从标准体系构建、标准实施效果评估等方面进行深入剖析

与研讨，将理论知识应用于实际工作场景，提升解决实际问题的

能力。

6.团体标准宣贯。

四、参加人员

协会会员单位代表，物流企业、物流园区负责人。

五、联系方式

联 系 人：金敬淇 孙吉娟

联系方式：0531-86026117 18560050336

邮 箱：shandong56@vip.163.com

附件：报名回执表

山东省物流与交通运输协会

2025年4月7日

附件

报名回执表

单位名称

单位地址

联系人 电 话

参加人姓名 职 务 手 机 参加方式